

# **APIMED-PL**

13 RUE DE LA LOIRE  
PARC DE LA GIBRAYE – BATIMENT C2  
44230 SAINT SEBASTIEN SUR LOIRE

## **ETATS FINANCIERS**

Du 01/01/2010 au 31/12/2010

3 bis rue de l'Hippodrome  
BP 52721  
44327 NANTES CEDEX 3  
Tél : 02.40.14.14.55.20  
Fax : 02.40.29.16.99

# Sommaire

<b>ÉTATS FINANCIERS</b>	<b>2</b>
<i>Compte rendu des travaux de l'Expert-Comptable</i>	3
<i>Bilan association</i>	4
<i>Bilan association(suite)</i>	5
<i>Compte de résultat association</i>	6
<b>ANNEXE</b>	<b>8</b>
<i>Préambule</i>	9
<i>Principes comptables généraux</i>	10
<i>Règles et méthodes comptables</i>	11
<i>Notes sur le bilan actif</i>	12
<i>Notes sur le bilan passif</i>	13
<i>Notes sur le compte de résultat</i>	14
<b>DÉTAIL DU BILAN</b>	<b>15</b>
<i>Bilan association détaillé</i>	16
<i>Bilan association détaillé(suite)</i>	18
<b>DÉTAIL DU COMPTE DE RÉSULTAT</b>	<b>20</b>
<i>Compte de résultat association détaillé</i>	21

# ÉTATS FINANCIERS

# Compte rendu des travaux de l'Expert-Comptable

Aux termes de la mission d'établissement des comptes annuels qui nous a été confiée par l'association, nous déclarons que les comptes de l'exercice du 01/01/2010 au 31/12/2010 caractérisés notamment par les données suivantes :

Total du bilan .....	259 221,34 Euros.
Chiffre d'affaires .....	0 Euro.
Résultat net comptable .....	-34 823,67 Euros.

ont été établis à partir des pièces, documents et informations fournis par l'entreprise, en conformité avec les règles de diligences préconisées par l'Ordre des Experts-Comptables.

A Nantes, le 03/02/2011

Pascal TURPEAU  
Expert-Comptable Diplômé

# Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le <b>31/12/2010</b> (12 mois)			du <b>01/02/2009</b> au <b>31/12/2009</b> (11 mois)		Variation
	Brut	Amort.dep.	Net	Net		
Immobilisations incorporelles						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles						
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel et outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations en cours						
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles						
Immobilisations financières						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
<b>TOTAL (I)</b>						
Stocks en cours						
Matières premières, approvisionnements						
En-cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	66 020		66 020	84 055	- 18 035	
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	192 851		192 851	121 475	71 376	
Charges constatées d'avance	350		350		350	
<b>TOTAL (II)</b>	<b>259 221</b>		<b>259 221</b>	<b>205 530</b>	<b>53 691</b>	
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>259 221</b>		<b>259 221</b>	<b>205 530</b>	<b>53 691</b>	

## Bilan association(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le <b>31/12/2010</b> (12 mois)	du <b>01/02/2009</b> au <b>31/12/2009</b> (11 mois)	<b>Variation</b>
Fonds associatifs et réserves			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise			
. Ecarts de réévaluation			
. Réserves			
. Report à nouveau	34 824		34 824
. Résultat de l'exercice	-34 824	34 824	- 69 648
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecarts de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>-0</b>	<b>34 824</b>	<b>- 34 824</b>
Provisions	34 574		34 574
<b>TOTAL (II)</b>	<b>34 574</b>		<b>34 574</b>
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
<b>TOTAL (III)</b>			
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	5 630	5 231	399
Autres	124 498	80 175	44 323
Produits constatés d'avance	94 520	85 300	9 220
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>224 647</b>	<b>170 706</b>	<b>53 941</b>
Ecart de conversion passif (V)			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>259 221</b>	<b>205 530</b>	<b>53 691</b>
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

# Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le <b>31/12/2010</b> (12 mois)			du <b>01/02/2009</b> au <b>31/12/2009</b> (11 mois)		Variation	%
	France	Exportations	Total	Total			
Produits d'exploitation							
Ventes de marchandises							
Production vendue biens							
Production vendue services							
<b>Montants nets produits d'expl.</b>							
Autres produits d'exploitation							
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			368 860	255 900	112 960	44,14	
Dons							
Cotisations							
Legs et donations							
Autres produits			0	16	- 16	-100	
Reprise de provisions							
Transfert de charges			44 350	45 967	- 1 617	-3,52	
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>413 210</b>	<b>301 883</b>	<b>111 327</b>	<b>36,88</b>	
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>413 210</b>	<b>301 883</b>	<b>111 327</b>	<b>36,88</b>	
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat (II)							
Produits financiers							
De participations							
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif							
Reprises sur provisions et transferts de charges							
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement							
<b>Total des produits financiers (III)</b>							
Produits exceptionnels							
Sur opérations de gestion							
Sur opérations en capital							
Reprises sur provisions et transferts de charges							
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>							
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>413 210</b>	<b>301 883</b>	<b>111 327</b>	<b>36,88</b>	
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>			<b>-34 824</b>		<b>- 34 824</b>	<b>N/S</b>	
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>448 034</b>	<b>301 883</b>	<b>146 151</b>	<b>48,41</b>	
Charges d'exploitation							
Achats de marchandises et de matières premières							
Autres achats non stockés			6 000	4 651	1 349	29,00	
Services extérieurs			30		30	N/S	

	Exercice clos le <b>31/12/2010</b> (12 mois)		du <b>01/02/2009</b> au <b>31/12/2009</b> (11 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total	
Autres services extérieurs			324 271	223 940	100 331 44,80
Impôts, taxes et versements assimilés			620	152	468 307,89
Salaires et traitements			33 631	27 027	6 604 24,43
Charges sociales			14 081	11 285	2 796 24,78
Subventions accordées par l'association					
Dotations aux amortissements					
Dotations aux provisions			34 574		34 574 N/S
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées					
Autres charges			3	4	- 1 -25,00
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>			<b>413 210</b>	<b>267 060</b>	<b>146 150 54,73</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations communes (II)					
Charges financières					
Dotations financières aux amortissements et provisions					
Intérêts et charges assimilées					
Différences négatives de change					
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements					
<b>Total des charges financières (III)</b>					
Charges exceptionnelles					
Sur opérations de gestion			34 824		34 824 N/S
Sur opérations en capital					
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions					
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>			<b>34 824</b>		<b>34 824 N/S</b>
Impôts sur les sociétés (V)					
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V)</b>			<b>448 034</b>	<b>267 060</b>	<b>180 974 67,77</b>
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>				<b>34 824</b>	<b>- 34 824 -100</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>448 034</b>	<b>301 883</b>	<b>146 151 48,41</b>

Evaluation des contributions volontaires en nature					
Produits					
. Prestations en nature					
. Dons en nature					
<b>Total</b>					
Charges					
. Secours en nature					
. Mise à disposition gratuite de biens et services					
. Personnel bénévole					
<b>Total</b>					



**ANNEXE**

# Préambule

L'exercice social clos le 31/12/2010 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2009 avait une durée de 11 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 259 221,34 E.

Le résultat net comptable est un déficit de 34 823,67E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 03/02/2011.

# Principes comptables généraux

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- **Continuité de l'exploitation**
- **Permanence des méthodes comptables**
- **Indépendance des exercices**

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

# Règles et méthodes comptables

## **Méthode d'évaluation**

Le présent bilan et le compte de résultat ont été établis conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels préconisés par le CRC.

L'association a arrêté ses comptes en respectant le règlement CRC n°99-03 et ses règlements modificatifs, ainsi que ses adaptations aux associations et fondations conformément au règlement CRC n°99-01.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Lorsqu'un choix est offert, la méthode utilisée sera précisée dans les notes relatives aux comptes concernés.

## **Dettes et créances d'exploitation**

Les créances et les dettes sont évaluées à leur valeur nominale.

## **Honoraires du Commissaire aux comptes**

Les honoraires du commissaire aux comptes relatifs à sa mission d'audit légal s'élèvent à 2000€ HT.

## **Autres informations**

Dans le cadre de la convention de partenariat du 12/02/2009 passée avec l'URCAM, les dépenses relatives aux frais de personnel du médecin coordinateur sont refacturées à l'URPS pour 50% du montant des dépenses engagées.

Cette refacturation est affichée au poste « transfert de charges de personnel » dans les comptes de l'association.

APIMED-PL devra rembourser l'URPS pour la prise en charge de ces dépenses.

De la même façon, l'URPS met à disposition de l'association une secrétaire comptable à temps partiel et refacture divers frais nécessaires au fonctionnement d'APIMED-PL (photocopies, télécom...), suivant la convention passée entre les deux structures.

Les frais de personnel sont enregistrés au poste « personnel extérieur » dans les comptes de l'association.

Les autres frais sont enregistrés aux postes de charges concernés.

## Notes sur le bilan actif

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé Actif circulant et charges d'avance	66 370	66 370	
<b>TOTAL</b>	<b>66 370</b>	<b>66 370</b>	

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières Clients et comptes rattachés Autres créances Disponibilités	66 020
<b>TOTAL</b>	<b>66 020</b>

### Charges constatées d'avance

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

## Notes sur le bilan passif

Etat des dettes	Montant total	A moins d'un an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	5 630	5 630		
Dettes fiscales et sociales	444	444		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	124 054	124 054		
Produits constatés d'avance	94 520	94 520		
<b>TOTAL</b>	<b>224 647</b>	<b>224 647</b>		

Charges à payer par postes du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Fournisseurs	5 023
Dettes fiscales et sociales	444
Autres dettes	
<b>TOTAL</b>	<b>5 467</b>

Produits constatés d'avance
<p>Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.</p>

## Notes sur le compte de résultat

<b>Honoraires des commissaires aux comptes</b>	<b>Montant HT</b>
-Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes annuels	2000
-Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes annuels	
<b>TOTAL</b>	<b>2000</b>

# DÉTAIL DU BILAN



# Bilan association détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le <b>31/12/2010</b> (12 mois)			du <b>01/02/2009</b> au <b>31/12/2009</b> (11 mois)		Variation
	Brut	Amort.dep.	Net	Net		
<b>Immobilisations incorporelles</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances et acomptes sur immob. incorporelles						
<b>Immobilisations corporelles</b>						
Terrains						
Constructions						
Installations tech., matériel et outillage industriel						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations en cours						
Avances et acomptes sur immob. corporelles						
<b>Immobilisations financières</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
<b>TOTAL (I)</b>						
<b>Stocks en cours</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En-cours de production de biens et services						

ACTIF	Exercice clos le <b>31/12/2010</b> (12 mois)			du <b>01/02/2009</b> au <b>31/12/2009</b> (11 mois)	Variation
	Brut	Amort.dep.	Net	Net	
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances usagers et comptes rattachés					
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	<b>66 020</b>		<b>66 020</b>	<b>84 055</b>	<b>- 18 035</b>
4670000000 Collectif indemnités dues				25 567	- 25 567
4687000000 Produits à recevoir	66 020		66 020	58 488	7 532
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	<b>192 851</b>		<b>192 851</b>	<b>121 475</b>	<b>71 376</b>
5121000000 Banque	192 851		192 851	121 475	71 376
Charges constatées d'avance	<b>350</b>		<b>350</b>		<b>350</b>
4860000000 Charges constatées d'avance	350		350		350
<b>TOTAL (II)</b>	<b>259 221</b>		<b>259 221</b>	<b>205 530</b>	<b>53 691</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>259 221</b>		<b>259 221</b>	<b>205 530</b>	<b>53 691</b>

## Bilan association détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le <b>31/12/2010</b> (12 mois)	du <b>01/02/2009</b> au <b>31/12/2009</b> (11 mois)	<b>Variation</b>
Fonds associatifs et réserves			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise			
. Ecart de réévaluation			
. Réserves			
. Report à nouveau 110000000 Report A nouveau	<b>34 824</b> 34 824		<b>34 824</b> 34 824
. Résultat de l'exercice	<b>-34 824</b>	<b>34 824</b>	<b>- 69 648</b>
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecart de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouv			
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>-0</b>	<b>34 824</b>	<b>- 34 824</b>
Provisions 1518000000 Autres provisions pour risques	<b>34 574</b> 34 574		<b>34 574</b> 34 574
<b>TOTAL (II)</b>	<b>34 574</b>		<b>34 574</b>
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
<b>TOTAL (III)</b>			
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	<b>5 630</b>	<b>5 231</b>	<b>399</b>
401000000 Collectif Fournisseurs	607	93	514
408100000 Fournisseurs factures non parvenues	5 023	5 138	- 115
Autres	<b>124 498</b>	<b>80 175</b>	<b>44 323</b>
428200000 Provision congés payés		2 457	- 2 457
431000000 Urssaf		3 008	- 3 008

PASSIF	Exercice clos le <b>31/12/2010</b> (12 mois)	du <b>01/02/2009</b> au <b>31/12/2009</b> (11 mois)	Variation
4371000000 Pole emploi		546	- 546
4372000000 Mederic		1 424	- 1 424
4374000000 Chorum		199	- 199
4382000000 Provision cha. soc. sur cp		1 032	- 1 032
4386000000 Organismes de formation Cap	198	152	46
4486100000 Etat charges à payer	245		245
4670000000 Collectif indemnités dûes	42 663	71 356	- 28 693
4671000000 Subvention à reverser	34 824		34 824
4672000000 URPS - remboursement à effectuer	46 567		46 567
Produits constatés d'avance	<b>94 520</b>	<b>85 300</b>	<b>9 220</b>
4870000000 Produits constatés d'avance	94 520	85 300	9 220
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>224 647</b>	<b>170 706</b>	<b>53 941</b>
Ecart de conversion passif (V)			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>259 221</b>	<b>205 530</b>	<b>53 691</b>
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétent			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

# **DÉTAIL DU COMPTE DE RÉSULTAT**

# Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le <b>31/12/2010</b> (12 mois)		du <b>01/02/2009</b> au <b>31/12/2009</b> (11 mois)		Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services						
<b>Montants nets produits d'ex</b>						

Présenté en Euros

	Exercice clos le <b>31/12/2010</b> (12 mois)		du <b>01/02/2009</b> au <b>31/12/2009</b> (11 mois)		Variation	%
Autres produits d'exploitation						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			<b>368 860</b>	<b>255 900</b>	<b>112 960</b>	<b>44,14</b>
7400000000 Subvention FIQCS			368 860	255 900	112 960	44,14
Dons						
Cotisations						
Legs et donations						
Produits liés à des financements réglementaires						
(+ ) Report des ressources non utilisées des exercices						
Autres produits			<b>0</b>	<b>16</b>	<b>- 16</b>	<b>-100</b>
7580000000 Produits divers de gest. coura			0	16	- 16	-100
Reprise de provisions						
Transfert de charges			<b>44 350</b>	<b>45 967</b>	<b>- 1 617</b>	<b>-3,52</b>
7916223000 Transfert - remunerations			15 750	16 900	- 1 150	-6,80
7916223010 Transfert - indemn. formateurs			3 600	7 450	- 3 850	-51,68
7916251200 Transfert - logistiq. formateu				2 867	- 2 867	-100
7916410000 Transfert - salaires			16 666	12 500	4 166	33,33
7916450000 Transfert - charg. sociales			8 334	6 250	2 084	33,34
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>413 210</b>	<b>301 883</b>	<b>111 327</b>	<b>36,88</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>413 210</b>	<b>301 883</b>	<b>111 327</b>	<b>36,88</b>
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées a						
Produits financiers						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						

	Exercice clos le <b>31/12/2010</b> (12 mois)	du <b>01/02/2009</b> au <b>31/12/2009</b> (11 mois)	Variation	%
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
<b>Total des produits financiers (III)</b>				
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>				
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>	<b>413 210</b>	<b>301 883</b>	<b>111 327</b>	<b>36,88</b>
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>	<b>-34 824</b>		<b>- 34 824</b>	<b>N/S</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>448 034</b>	<b>301 883</b>	<b>146 151</b>	<b>48,41</b>
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises et de matières premières				
Variation de stock marchandises et matières première				
Autres achats non stockés	<b>6 000</b>	<b>4 651</b>	<b>1 349</b>	<b>29,00</b>
6063000000 Fournitures / petit equipement	6 000	4 651	1 349	29,00
Services extérieurs	<b>30</b>		<b>30</b>	<b>N/S</b>
6160000000 Primes d'assurance	30		30	N/S
Autres services extérieurs	<b>324 271</b>	<b>223 940</b>	<b>100 331</b>	<b>44,80</b>
6210000000 Personnel exterieur	20 000	15 000	5 000	33,33
6220000000 Honoraires	5 411	5 303	108	2,04
6223010000 Indemnites medecins animateurs	75 082	58 450	16 632	28,46
6223020000 Indemnite ml gestion associati	6 996	5 544	1 452	26,19
6223040000 Indemnisation staff	120 650	70 900	49 750	70,17
6223050000 Indemnisation pleniere	81 900	43 050	38 850	90,24
6226010000 Hono. Ideal formation	3 215	7 840	- 4 625	-58,99
6227000000 Frais d'actes	50		50	N/S
6230000000 Pub, publications, relations p		43	- 43	-100
6250000000 Deplacements, missions - asso	1 076	1 083	- 7	-0,65
6251000000 Deplacem. formations animateur	3 914	5 742	- 1 828	-31,84
6251200000 Logistique formation animateur	3 806	7 876	- 4 070	-51,68
6253000000 Deplac. liberaux et coordin.	819	2 147	- 1 328	-61,85
6260000000 Frais postaux et telecom	1 200	900	300	33,33
6270000000 Services bancaires	153	62	91	146,77
Impôts, taxes et versements assimilés	<b>620</b>	<b>152</b>	<b>468</b>	<b>307,89</b>
6311100000 Taxe d'apprentissage	412		412	N/S
6333000000 Formation pro. continue	208	152	56	36,84
Salaires et traitements	<b>33 631</b>	<b>27 027</b>	<b>6 604</b>	<b>24,43</b>
6411000000 Salaires bruts	36 088	24 570	11 518	46,88
6412000000 Provision congés a payer	-2 457	2 457	- 4 914	200,00
Charges sociales	<b>14 081</b>	<b>11 285</b>	<b>2 796</b>	<b>24,78</b>
6451000000 Urssaf	8 994	6 196	2 798	45,16
6453000000 Caisse de retraite	3 981	2 631	1 350	51,31
6454000000 Pole emploi	1 596	1 057	539	50,99
6455000000 Cotisations prevoyance	542	369	173	46,88
6458000000 Charges sociales s/ cp	-1 032	1 032	- 2 064	200,00
Autres charges de personnels				
Subventions accordées par l'association				

	Exercice clos le <b>31/12/2010</b> (12 mois)	du <b>01/02/2009</b> au <b>31/12/2009</b> (11 mois)	Variation	%
Dotations aux amortissements				
Dotations aux provisions	<b>34 574</b>		<b>34 574</b>	N/S
6815000000 Dotation provision pour risque	34 574		34 574	N/S
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
Autres charges	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>- 1</b>	<b>-25,00</b>
6580000000 Autres charges de gest. couran	3	4	- 1	-25,00
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>413 210</b>	<b>267 060</b>	<b>146 150</b>	<b>54,73</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations communes (II)				
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement				
<b>Total des charges financières (III)</b>				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	<b>34 824</b>		<b>34 824</b>	N/S
6721000000 subvention non utilisée à reverser	34 824		34 824	N/S
Sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>34 824</b>		<b>34 824</b>	<b>N/S</b>
Impôts sur les sociétés (V)				
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V)</b>	<b>448 034</b>	<b>267 060</b>	<b>180 974</b>	<b>67,77</b>
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>		<b>34 824</b>	<b>- 34 824</b>	<b>-100</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>448 034</b>	<b>301 883</b>	<b>146 151</b>	<b>48,41</b>
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Bénévolat				
. Prestations en nature				
. Dons en nature				
<b>Total</b>				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Personnel bénévole				
<b>Total</b>				